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Hel, dn. 27.01.2025 r.

ZAPYTANIA DO SWZ I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 
ORAZ MODYFIKACJA SWZ
W postępowaniu o zamówienie publiczne nr spr. 3/TP/2025/D
którego przedmiotem jest dostawa odczynników oraz wyrobów medycznych do diagnostyki laboratoryjnej wraz z dzierżawą analizatorów
Zamawiający: 115 Szpital Wojskowy z Przychodnią SP ZOZ, ul. Boczna 10, 84-150 Hel
w dniu: 21, 22, 24.01.2025 r., otrzymał zapytania dotyczące SWZ i udzielił następujących wyjaśnień: 

Dotyczy § 2 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto”
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych           i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej  ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy § 5 ust. 2 projektu umowy
Prosimy o dopuszczenie przesyłania faktur w formacie pdf drogą elektroniczną na wskazany przez zamawiającego adres mail.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail: apteka@szpitalhel.pl i laboratorium@szpitalhel.pl
Pakiet  nr 7 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści ilość 1000 szt.  w opakowaniu co daje łączną ilość 2 opakowań?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pakiet  nr 7 pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści ilość 500 szt.  w opakowaniu co daje łączną ilość 8 opakowań?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pakiet  nr 7 pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści pakowanie po 1 sztuce?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
PAKIET 6 poz. 11 - B/ Formularz cenowy odczynników laboratoryjnych dla dzierżawionego analizatora biochemicznego
Czy Zamawiający zaakceptuje Bilirubinę całkowitą metodą DPD (Dichlorofenylodiazoniowa)?
Odpowiedź: Tak.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników  i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? 

Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Formularza parametrów technicznych – pakiet nr 4 pkt 20

„Bezpłatny przegląd techniczny min. jeden raz w roku przez cały okres trwania umowy”:                       Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić zapis? Oferowany aparat jest urządzeniem bez przeglądowym (producent nie przewiduje procedury przeglądu), co możemy potwierdzić oficjalnym oświadczeniem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. Zamawiający dokonuje zmiany istniejącego zapisu na „Bezpłatny przegląd techniczny min. jeden raz w roku przez cały okres trwania umowy lub w przypadku oferowania urządzeń bez przeglądowych oferent dołącza oficjalne oświadczenie potwierdzające ten fakt”.
Dotyczy § 7 ust. 4 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie                      z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie               w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego                          „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5 - dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 4 projektu umowy.
Dotyczy § 7 ust.  5 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie                „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 5 projektu umowy.

Dotyczy §7 ust. 7 projektu umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Dotyczy §7 projektu umowy

Czy zamawiający wyraża zgodę na określenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, które stanowi obligatoryjny element umowy zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP? Ponadto,                                czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10% wartości umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany §7 projektu umowy poprzez dodanie nowego ustępu o następującej treści „Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% łącznego wynagrodzenia brutto umowy, określonego w §5 ust. 1 umowy”.

W związku z dodaniem nowego ustępu Zamawiający dokonuje zmiany numeracji w §7 projektu umowy.
Czy Zamawiający w pakiecie 7 dopuści asortyment niebędący wyrobem medycznym,                              ale przeznaczony  do użytku ogólnolaboratoryjnego ?

Z dniem 26 maja 2022 weszło w życie rozporządzenie IVDR (UE) 2017/746, które formalnie zastępuje obowiązującą Dyrektywę Europejską 98/79/WE dla wyrobów medycznych diagnostyki in vitro. Nowe rozporządzenie 2017/746 wprowadza bardziej rygorystyczne i szczegółowe przepisy dotyczące klasyfikacji wyrobów medycznych i powiązanych z nimi produktów. W związku z tymi zmianami prawnymi i organizacyjnymi, Producenci z którymi współpracujemy podjęli decyzję                  o zaprzestaniu oznaczania znakiem CE IVD niektórych produktów. Artykuły te zostaną zaklasyfikowane jako wyroby „do ogólnego użytku laboratoryjnego”. Chcemy podkreślić,                        że produkty te mogą być używane zarówno w ogólnej  diagnostyce jak i w diagnostyce laboratoryjnej in vitro z ludzkimi próbkami biologicznymi. Podobne zmiany klasyfikacji wyrobów                są obecnie wprowadzane przez wielu innych producentów wyrobów medycznych.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Czy Zamawiający w pakiecie 7 w poz. 1 dopuści probówki w opakowaniu handlowym 500 szt.                   i wycenę 1 takiego opakowania?


Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Czy Zamawiający w pakiecie 7 w poz. 2 dopuści probówki w opakowaniu handlowym 850 szt.                     i wycenę 1 takiego opakowania?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Czy Zamawiający w pakiecie 7 w poz. 3 dopuści szkiełka w opakowaniu handlowym 1000 szt.?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Czy Zamawiający w pakiecie 7 w poz. 4 dopuści szkiełka w opakowaniu handlowym 100 szt. (2x50 szt.)?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Czy Zamawiający w pakiecie 7 w poz. 5 dopuści probówki w opakowaniu handlowym 500 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Niniejszy dokument jest integralną częścią SWZ. Zamawiający wymaga od wykonawców złożenia oferty z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania i modyfikacją SWZ.
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.
KOMENDANT
/podpis na oryginale/
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